MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

COORD GERAL DE ENSINO - SFS

DOCUMENTO EXTERNO Nº 46 / 2025 - CGE/SFS (11.01.08.01.03.02)

Nº do Protocolo: 23476.000158/2025-55
São Francisco Do Sul-SC, 20 de fevereiro de 2025.

RESULTADO DA ANÁLISE DO PEDIDO DE RECURSO DO RESULTADO PRELIMINAR
DO EDITAL N° 10/2024 GAB/SFS

O Comitê de Ensino do Campus São Francisco do Sul torna público o resultado do pedido de Recurso
conforme Tabela abaixo:

Nome do
Candidato Ponto Recurso

LAERTE
PEDROSO DE

PAULA JUNIOR

Ponto 01 - Meu projeto protocolado
com os números

23476.000034/2025-70 (projeto) e
23476.000099/2025-15(parecer de
colegiado de curso), não se encontra

na lista preliminar publicada hoje no
site do instituto. Considerando que até

mesmo os projetos desclassificados
constam na lista, solicito a revisão da

lista.

Deferido

Ponto 02 - Solicito informações se os
demais projetos apresentaram o

parecer de colegiado de curso (Ítem 5.1
- II do edital 10/2024), pois se tratava

de um documento eliminatório.

Indeferido

(RETIFICAÇÃO Nº
2 DO EDITAL Nº
10/2024 – GAB/

SFS)

(Assinado digitalmente em 20/02/2025 16:55 )

HELOISA FERNANDES
COORDENADOR GERAL - TITULAR

CGE/SFS (11.01.08.01.03.02)
Matrícula: 1296329

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 46, ano: 2025, tipo: DOCUMENTO EXTERNO, data de emissão:

20/02/2025 e o código de verificação: eb821954ff

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf